
 
 

UCHWAŁA NR X/488/23 
RADY GMINY KOŚCIERZYNA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad dotyczących przyznawania diet przewodniczącemu jednostki pomocniczej 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z póź.zm.) Rada Gminy Kościerzyna, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczący jednostki pomocniczej (sołtysa) otrzymuje ryczałt miesięczny w wysokości 33,6% 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (j.t.Dz. U. z 2020 r. poz.1658 z póź.zm.) przeznaczony na 
pokrycie wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Przewodniczący jednostki pomocniczej (sołtysa) każdorazowo za udział w posiedzeniach zwołanych 
przez Wójta lub Przewodniczącego Rady Gminy otrzymuje dietę stanowiącą 8,5% kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (j.t.Dz. U. z 2020 r. poz.1658 z póź.zm.). 

3. Należności, o których mowa w ust.1 i 2 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 
kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się 
do pełnych złotych. 

§ 2. 1. Osoby pełniące jednocześnie funkcję sołtysa i radnego za udział w posiedzeniach odbytych w tym 
samym dniu pobierają tylko jedną dietę, w wysokości wyższej. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety o jakiej mowa 
w § 1 ust.1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 
30 dni. 

3. W przypadku niezdolności do wykonywania funkcji przewodniczącego jednostki pomocniczej (sołtysa), 
w szczególności spowodowanej chorobą, dieta o jakiej mowa w § 1 ust.1 ulega zmniejszeniu w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni spowodowanych  niezdolnością do wykonywania funkcji przewodniczącego 
jednostki pomocniczej przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety. 

4. Sołtys jest zobowiązany do informowania Wójta Gminy Kościerzyna o braku zdolności do wykonywania 
funkcji przewodniczącego jednostki pomocniczej (sołtysa), nie później niż do 5 dnia kolejnego miesiąca. 

5. Diety o których mowa w § 1 ust.1 są wypłacane z dołu do 10 dnia kolejnego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/328/21 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie: 
ustalenia zasad dotyczących przyznawania diety przewodniczącemu jednostki pomocniczej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 4760



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościerzyna 

 
 

Andrzej Bober 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4760


	UCHWAŁA NR X/488/23 RADY GMINY KOŚCIERZYNA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-08T09:52:47+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




